ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Toc295979863]К О М И С С И Я
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ
[bookmark: _Toc295979864] И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

	ул. Кирова, 3, к.503,
г. Новосибирск, 630007

	Телефон: 296-53-92
e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	№

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии
Присутствовали:
	Председатель комиссии
(председательствующий):

Шпикельман Александр Михайлович

Заместители председателя комитета:

Андреев Алексей Алексеевич

	Быков Виталий Евгеньевич

	Карасева Дарья Николаевна

	Члены комиссии:
	Калиниченко Александр Викторович

	Кива Павел Николаевич

	Новосёлов Яков Борисович

	Смышляев Евгений Валерьевич

	Тырина Елена Николаевна

	Юданов Анатолий Васильевич

	Аверкин Александр Александрович

	Калиниченко Александр Викторович

	Красовская Наталья Рудольфовна (ВКС)

	Референт:
	Ноздрюхина Ольга Викторовна

Приглашенные:
Варда Татьяна Александровна – начальник департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области
Гарцуев Сергей Иванович - руководитель аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
Бахарева Елена Викторовна – министр труда и социального развития Новосибирской области;
Шалыгина Лада Станиславовна – зам. министра здравоохранения Новосибирской области;
Карпов Сергей Витальевич – начальник штаба Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области, полковник внутренней службы;
Бабий Алексей Васильевич - начальник Управления организации деятельности участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ГУ МВД России по Новосибирской области, майор полиции;
Бабенков Александр Владимирович - начальник Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения, полковник полиции;
Табатчиков Павел Валерьевич - начальник Управления по контролю за оборотом наркотиков, полковник полиции.

1. О проекте повестки дня.
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
ВЫСТУПИЛИ: Красовская Н.Р.
РЕШИЛИ:
Повестку дня утвердить с учётом включенных вопросов «Об организации системы профилактики возникновения социальных проблем в результате развития постравматических стрессовых расстройств у граждан, вернувшихся из зон боевых действий», «О награждении», заседание провести в закрытом режиме.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – единогласно.

2. Об организации системы профилактики возникновения социальных проблем в результате развития постравматических стрессовых расстройств у граждан, вернувшихся из зон боевых действий
Доклад: Красовская Наталия Рудольфовна – заместитель председателя Законодательного Собрания Новосибирской, член комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
ВЫСТУПИЛИ: Новосёлов Я.Б., Калиниченко А.В., Смышляев Е.В., Илюхин В.В., Бахарева Е.В., Шпикельман А.М., Шалыгина Л.С., Карпов С.В., Кива П.Н.
РЕШИЛИ:
Заслушанную информацию принять к сведению, правоохранительным органам обратить внимание на создавшуюся ситуацию. Вернуться к рассмотрению вопроса через три месяца.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – единогласно.
3. Об информации Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2022 год.
Доклад: Карпов Сергей Витальевич – начальник штаба Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области, полковник внутренней службы
ВОПРОСЫ: Новосёлов Я.Б., Умербаев И.Р., Шпикельман А.М., Карасева Д.Н., Быков В.Е.,
ВЫСТУПИЛИ: Карпов С.В., Бабенков А.В., Табатчиков П.В.
РЕШИЛИ:
Информацию, представленную Главным управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2022 год, принять к сведению..
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – единогласно.

4. О награждении
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
РЕШИЛИ:
1. Наградить Почётной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области Ревенко Евгения Валерьевича – начальника  федерального казенного учреждения «Уголовно исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области», за достижение высоких показателей в служебной деятельности, а также в связи с предстоящим празднованием Дня работника уголовно-исполнительной системы.
2. Объявить Благодарность Законодательного Собрания Новосибирской области сотрудникам Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области:
Аскерольду Александру Борисовичу – начальнику ветеринарной службы – главному государственному инспектору;
Федченко Ларисе Генадьевне – начальнику отделения специального учета;
Цивилеву Сергею Алексеевичу – младшему инспектору комендатуры по охране зданий и сооружений федерального казенного учреждения «База материально-технического и военного снабжения Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области»;
Чернецкой Ольге Владимировне – старшему юрисконсульту юридической группы федерального казенного учреждения «Исправительная колония №13  Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области»;
Шурееву А.А. – начальнику базы федерального казенного учреждения «База материально-технического и военного снабжения Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области».
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – единогласно.

Председатель комиссии						         А.М.Шпикельман

image1.wmf